Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110500201

201

Nº 208, sexta-feira, 5 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO CJF N. 36/2021; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF;
CONTRATADA: SATURNO SOFTWARE E SISTEMAS LTDA.; CNPJ: 19.585.941/0001-62;
OBJETO: aquisição de 4 (quatro) subscrições da solução de videoconferência ZOOM
meeting, para até 100 participantes, com garantia de 12 meses, com suporte técnico
remoto; FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/1993, Lei 10.520/2002, Decreto n. 3.555/2000,
Decreto n. 8.186/2014, Decreto nº 10.024/2019, Decreto nº 7.892/13, Resolução n.
279/2013-CJF, Resolução n. 182/2013 - CNJ, Portaria n. 62/2021 - CJF; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Pregão eletrônico n. 14/2021; PROCESSO SEI N.: 0000378-56.2021.4.90.8000;
DATA DE ASSINATURA: 4/11/2021; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de
emissão do Termo de Recebimento Definitivo; VALOR DO CONTRATO: R$ 4.100,00;
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 168364 - AI; E.D.: 33.90.40.19; NOTA DE EMPENHO:
2021NE000425; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS - Secretário
Geral/CJF, e FERNANDO HENRIQUE AMARAL SOUZA - Sócio Administrador/ SATURNO.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: STJ 033231/2021. Contratado: Casa do Saber Eventos Culturais S.A. CNPJ:
05.452.257/0001-06. Objeto: Ação Interna de Educação Corporativa "Muito além das
cotas". Fundamento: Art. 25, inciso II c/c inciso VI do art. 13, ambos da Lei 8.666/93. Valor:
R$ 46.000,00 Data da Ratificação: 04/11/2021. Assina: Marcos Antonio Cavalcante, Diretor-
Geral da Secretaria do Superior Tribunal de Justiça.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 25/2021

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-025/2021, cujo
objeto, prestação deserviços de auxiliar de almoxarife, foi adjudicado à empresa
ESPLANADA SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI pelo valor mensal dos postos de trabalho de
R$ 47.610,00, perfazendo o valor anual de R$ 575.401,08, considerando o valor anual
estimado de gastos com máscaras de R$ 4.081,08 e, em caso de prorrogação por até 60
meses, pelo valor total de R$ 2.883.799,80, considerando o valor estimado para
pagamento do aviso prévio trabalhado de R$ 6.794,40.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 04/11/2021) 080001-00001-2021NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 40/2021

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que a Exma. Senhora Ministra
Presidente, em despacho de 03/11/2021, homologou o resultado do Pregão em epígrafe,
para o qual não houve adjudicaçã, tendo em vista que nenhuma empresa atendeuaos
requisitos da qualificação técnica.

DIRLEY SÉRGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 04/11/2021) 080001-00001-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021 - UASG 80001

Nº Processo: 6000747/2021-00. Objeto: Registro de preços para contratação de
serviços de locação de painel de LED.. Total de Itens Licitados: 12. Edital: 05/11/2021 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41.,
Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00041-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 05/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 18/11/2021 às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 04/11/2021) 80001-08001-2021NE000001

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 55/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº ¨
004035/20-00.14. , publicada no D.O.U de 14/10/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais de distribuição gratuita. Novo Edital: 05/11/2021 das 08h00 às
17h59. Endereço: Praça Dos Tribunais Superiores - Ed.sede Stm, Sala 1301 BRASILIA -
DFEntrega das Propostas: a partir de 05/11/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 19/11/2021, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DAVID GONCALVES OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/11/2021) 060001-00001-2021NE000109

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 27/2021

O Superior Tribunal Militar retifica o Resultado de Julgamento publicado no
Diário Oficial da União, nº 168, de 3 de setembro de 2021, seção 3, página 190, para o
Pregão em epígrafe. Assim, onde se lê: "o item 3 à GREEN HOUSE COMÉRCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA", leia-se: "o item 33 à GREEN HOUSE COMÉRCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA".

LUCIANNE RODRIGUES DO AMARAL
Pregoeira

(SIDEC - 04/11/2021) 060001-00001-2021NE000109

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 48/2021

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-Geral, em Despacho de
30/10/2021, homologou o resultado do Pregão em epígrafe, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de Manutenção com Suporte do Fabricante
no nível 3 e 4, necessários para manutenção da solução de Telefonia IP atualmente em uso
no STM e Auditorias da Justiça Militar da União, do fabricante Avaya e Atualização e
Manutenção do Sistema de Tarifação - Informatec INFO360, adjudicando o grupo único à
TELESUL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

LUCIANNE RODRIGUES DO AMARAL
Pregoeira

(SIDEC - 04/11/2021) 060001-00001-2021NE000109

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021 - UASG 60001

Nº Processo: 003194/21-00.07. Objeto: Aquisição de caixas de cabo de rede,
pelo Sistema de Registro de Preços (SRP).. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/11/2021
das 08h00 às 17h59. Endereço: Praça Dos Tribunais Superiores, Edifício-sede Stm, 11º
Andar, Sala 1103, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/60001-5-
00063-2021. Entrega das Propostas: a partir de 05/11/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/11/2021 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital disponível nos sites: www.gov.br/compras
e www.stm.jus.br.

LUCIANNE RODRIGUES DO AMARAL
Pregoeira

(SIASGnet - 04/11/2021) 60001-00001-2021NE000109

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2021 - UASG 60001

Nº Processo: 016330/21-00.216. Objeto: Confecção de 1.000 (mil) sacolas para
colocação dos complementos da medalha e diplomas da Ordem do Mérito Judiciário
Militar.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/11/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Praça
Dos Tribunais Superiores - Ed.sede Stm, Sala 1301, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/60001-5-00067-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 05/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/11/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital disponível nos sites:
www.gov.br/compras e www.stm.jus.br.

DAVID GONCALVES OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/11/2021) 60001-00001-2021NE000109

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021 - UASG 60001

Nº Processo: 008936/21-00.179. Objeto: Aquisição de Computador portátil
MacBook Pro (com garantia on-site de, no mínimo, 36 meses).. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 05/11/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Praça Dos Tribunais Superiores - Ed.sede
Stm, Sala 1301, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/60001-5-00064-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 05/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 18/11/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Edital disponível nos sites: www.gov.br/compras e www.stm.jus.br.

DAVID GONCALVES OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/11/2021) 60001-00001-2021NE000109

S EC R E T A R I A
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE INEXIGIBILIADE DE LICITAÇÃO

ESPÉCIE: Processo SEI nº 015940/21-00.146. Despacho de Inexigibilidade de Licitação nº
70/2021, CONTRATADA: MMP CURSOS CAPACITAÇÃO E TREINTAMENTOS LTDA.
CONTRATANTE: SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR. OBJETO: Prestação de serviços de
capacitação para servidores. VALOR R$ 18.900,00. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.061.0566.4225.0001 - CAREHU. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. VI,
da Lei nº 8.666/1993. DATA DAS RATIFICAÇÕES: 22/10/2021. ASSINAM: Afonso Ivan
Machado, Diretor de Orçamento e Finanças, e José Carlos Nader Motta, Diretor-Geral,
ambos pelo Contratante.

1ª AUDITORIA DA 3ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
S EC R E T A R I A

SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Processo SEI 000878/17-03.01. Quarto Termo Aditivo ao Contrato no 05/2017.
Objeto: Prestação de serviços de limpeza, conservação e higienização, de bens móveis e
imóveis no Edifício-Sede da 1ª Auditoria da 3ª CJM. Prorrogação do contrato por mais doze
meses. Contratante: 1ª Auditoria da 3ª Circunscrição Judiciária Militar. Contratada: LG
Administradora de Serviços EIRELI - E.P.P., registrada no CNPJ/MF sob o nº
05.427.994/0001-40. Vigência: de 04/dez/2021 a 03/dez/2022. Valor: R$ 97.632,60
(noventa e sete mil seiscentos e trinta e dois reais e sessenta centavos), correspondente a
12 (doze) parcelas mensais de R$ 8.136,05 (oito mil cento e trinta e seis reais e cinco
centavos). Programa de Trabalho 02.061.0033.4225.0101 - Processamento de Causas a
Gestão Administrativa na JMU. Elemento de Despesa 33.90.37. Fundamentação Legal: Lei
10.520 de 18/07/2002, Decreto 5.450 de 31/05/2005, na Lei 8.666/93 e na Resolução 98
do CNJ de 10/11/2009. Data da Assinatura: 21/10/2021. ASSINAM: Dr. Alcides Alcaraz
Gomes, Juiz Federal da Justiça Militar, pela contratante, e Laudiceia Corsi de Oliveira, pela
contratada.

AUDITORIA DA 5ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 3/2019. CONTRATANTE: AUDITORIA DA 5ª CJM.
CONTRATADA: A4 Terceirização Eireli - ME. OBJETO: Prorrogação do Contrato 3/2019
por mais 12 meses. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/1993, Lei 10.520/2002. VALOR
MENSAL: R$ 6.987,02. VALOR ANUAL: R$ 83.844,24. VIGÊNCIA: 18 de novembro de
2021 a 17 de novembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 28/10/2021. Assinam: Dr.
ARIZONA D'ÁVILA SAPORITI ARAÚJO JÚNIOR, Juiz Federal da Justiça Militar, pela
contratante; ELIZEU KAUFFMANN, pela contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-05T03:54:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial